
ДУМА ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Седьмой созыв

РЕШЕНИЕ

от 28 марта 2024 года    № 19

г. Талица

О внесении изменений в Порядок

проведения  конкурса  на

замещение  вакантной  должности

муниципальной службы в органах

местного  самоуправления

Талицкого городского округа 

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Свердловской

области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной

службы на территории Свердловской области», Уставом Талицкого городского

округа, Дума Талицкого городского округа 

РЕШИЛА:

1.  Внести  в  Порядок проведения  конкурса  на  замещение  вакантной

должности  муниципальной  службы  в  органах  местного  самоуправления

Талицкого  городского  округа,  утвержденный  решением  Думы  Талицкого

городского округа от 15 июня 2023 года № 36 (с изм. от 17.08.2023, 26.10.2023),

следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2.  Конкурс  проводится  при  замещении  следующих  вакантных

должностей:

- заместителя главы администрации Талицкого городского округа; 

-  начальника  отраслевого  (функционального)  органа  администрации

Талицкого городского округа;

-  начальника  структурного  подразделения  администрации  Талицкого

городского  округа,  не  входящего  в  состав  другого  структурного

подразделения.»;

2) подпункт 2 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«2)  анкету,  предусмотренную  статьей  15.2 Федерального  закона  от

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации;»;

3) дополнить пунктом 11-1 следующего содержания:



2

  «11-1) В случае, если заявка на участие в конкурсе поступила только от

одного  претендента,  конкурсная  комиссия  рассматривает  единственную

кандидатуру и принимает одно из решений, предусмотренных подпунктами 5, 6

пункта  19-1  настоящего  Порядка.  О  принятом  решении  претендент

уведомляется в течение 10 рабочих дней.

Претендент,  признанный  соответствующим  требованиям  к  вакантной

должности  муниципальной  службы,  должен  в  течение  20  дней  со  дня

получения  уведомления  обратиться  к  представителю  нанимателя

(работодателю)  с  личным  письменным  заявлением  о  назначении  его  на

соответствующую должность муниципальной службы.

 Решение  конкурсной  комиссии,  указанное  в  подпункте  5  пункта  19-1

настоящего  Порядка,  является  основанием  для  издания  распоряжения

представителя  нанимателя  (работодателя)  о  назначении  претендента  на

вакантную  должность  муниципальной  службы  и  заключения  трудового

договора.»;

4) главу 2 дополнить пунктом 19-1 следующего содержания:

«19-1. Конкурсная комиссия принимает одно из следующих решений:

1) о признании одного из кандидатов победителем конкурса;

2) о  признании  всех  кандидатов  не  соответствующими  требованиям  к

вакантной должности муниципальной службы;

3) о  признании  конкурса  несостоявшимся  в  случае,  если  заявления

претендентов на участие в конкурсе отсутствуют;

4) о признании конкурса несостоявшимся в случае отзыва заявлений всеми

претендентами в период после подачи документов для участия в конкурсе до

дня проведения конкурса;

5) о признании единственного претендента соответствующим требованиям

к вакантной должности муниципальной службы;

6)  о  признании  единственного  претендента  не  соответствующим

требованиям к вакантной должности муниципальной службы.»;

5)  пункт 24 изложить в следующей редакции:

«24. По итогам проведения конкурса конкурсная комиссия принимает одно

из  решений,  предусмотренных  подпунктами  1-4  пункта  19-1  настоящего

Порядка.»;

6) пункт 25 признать утратившим силу;

7) пункты 26 и 27 изложить в следующей редакции:

«26. Решение конкурсной комиссии принимается в отсутствие кандидата

(претендента)  открытым  голосованием  простым  большинством  голосов  ее

членов, присутствующих на заседании и оформляются протоколом заседания

конкурсной комиссии.

При  равенстве  голосов  решающим  является  голос  председателя

конкурсной комиссии.

27.  Решение  конкурсной  комиссии,  указанное  в  подпункте  1  пункта

19-1  настоящего  Порядка,  является  основанием  для  назначения  победителя

конкурса на вакантную должность муниципальной службы.»;

8)  в  пункте  28  слова  «,  в  порядке,  определенном пунктом 31 Порядка»

исключить.



3

2.   Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Сельская  новь»  и

разместить  на  официальном  сайте  Думы  Талицкого  городского  округа  в

информационно-коммуникационной сети Интернет. 

3.  Контроль  исполнения  настоящего решения  возложить на постоянную

депутатскую  комиссию  по  законности  и  местному  самоуправлению Думы

Талицкого городского округа (Михнова С.А.).

Председатель Думы  

Талицкого городского округа 

_________________ Е.Г. Забанных 

Глава 

Талицкого городского округа 

___________________ М.В. Михайлов


